

Na wandalach nie ma rady?

Data publikacji: 11.12.2011 10:00

Powywracane kosze na śmieci, połamane znaki drogowe, popisane mury, poniszczone infokioski. To tylko niektóre przykłady wandalizmu. Niestety to zjawisko nie jest odporne na pogodę, porę roku czy kurs Euro. Niestety zawsze w każdej miejscowości znajdzie się ktoś, kto dla rozrywki, najczęściej pod wpływem emocji bądź środków odurzających postanowi zniszczyć wspólne dobro.

Tylko w przeciągu miesiąca w Gminie Zebrzydowice dwukrotnie zniszczono infokiosk – urządzenie do publicznego dostępu do internetu. Jeden w Markłowicach Górnych został porysowany, tym samym przestał działać ekran dotykowy. Drugi w Kaczycach został zniszczony - wartość strat to w sumie ponad 6000 złotych. Z pewnością takich pieniędzy nie był wart kopniak, który doprowadził do dewastacji sprzętu.

Co zrobić, aby zapobiec wandalizmowi? Oto zapytaliśmy Was czytelników Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.PL. Większość jest za zmianą prawa lub częstszym nadzorem przestrzegania prawa przez policję. "Powinno zmienić się prawo, inaczej się tego nie da zrobić" - uważa 36 proc. ankietowanych. Za zwiększeniem liczby patroli i monitoringu jest 35 proc. 24 proc. osób, które zechciały wziąć udział w naszej sondzie, uważa że wandalizmu nie uda się zatrzymać, póki jest akceptowany społecznie, a 5 procent nie uważa wandalizmu za problem. [ZOBACZ SONDE](#)

Przysłuchując się głosowi większości postanowiliśmy zapytać w cieszyńskiej policji jaki jest sposób na uporanie się z wandalizmem. – ***Patrząc na to zjawisko okiem policjanta jestem zdania, że przede wszystkim należy patrolować, sprawdzać wszystkie te miejsca, gdzie może do nich dojść. Bardzo ważna jest reakcja ludzka na akty wandalizmu. Przecież na wiele ze zniszczonych rzeczy poszły pieniądze nas wszystkich, jako podatników. Dlatego też powinniśmy się zaangażować w zwalczanie wandalizmu. Wystarczy zadzwonić na policję czy do straży miejskiej, kiedy widzimy coś niepokojącego*** – mówi asp. Rafał Domagała, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. A ten głos ma znaczenie. Bardzo często chuligani są łapani dzięki szybkiej interwencji społeczeństwa. Między innymi dlatego wprowadzono kampanię społeczną „Nie reagujesz - akceptujesz!”, obejmująca mieszkańców województwa śląskiego w tym również powiatu cieszyńskiego. Kampania ma na celu ograniczenie liczby przestępstw, głównie poprzez zwiększenie świadomości obywatelskiej oraz wzmocnienie reakcji mieszkańców regionu na przypadki naruszenia prawa dodaje rzecznik cieszyńskiej policji.

Jak dodaje asp. Rafał Domagała w powiecie cieszyńskim coraz więcej osób informuje o aktach wandalizmu. – ***Ludzie często do nas dzwonią i informują o niepokojących sytuacjach czy podejrzanych osobach. Niektórzy nie zdają sobie jeszcze sprawy ile dla nas takie informacje znaczą. Dzięki powiadomieniu telefonicznemu o swoich niepokojących spostrzeżeniach, wzrastają szanse na szybsze i skuteczne zatrzymanie sprawcy przestępstwa bądź też do niego nie dopuścić. Dlatego wszędzie będziemy promować cele tej kampanii, podając m. in. przykłady innych zachowań dzięki, którym zatrzymano bądź udaremniono popełnienie przestępstwa lub wykroczenia*** – mówi oficer prasowy Garnizonu Cieszyńskiego.

Jak podkreśla rzecznik nie tylko policja ma czujne oko na wandalach. – ***Policjanci w ramach swoich podstawowych obowiązków na co dzień patrolują podległe im rejony służbowe i m.in. zwracają także na wszelkie akty wandalizmu. Ponadto policjanci na co dzień patrolują wyznaczone rejony w mundurze bądź po cywilnemu operacyjnie. Pełnimy służbę także z innymi mundurowymi tj. Straże Miejskie, Służba Celna, Straż Graniczna, Inspekcja Transportu Drogowego. Samorządy również włączają się do zapewnienia bezpieczeństwa lokalnej społeczności poprzez dofinansowanie dodatkowych patroli policyjnych. Dofinansowanie na dodatkowe odbywa się z porozumieniem samorządu lokalnego i danej jednostki policji na tym terenie. Kwota dofinansowania, o ile samorząd wyrazi taką potrzebę, jest uchwalona w budżecie przez właściwą Radę Gminy w budżecie*** – dodaje asp. Rafał Domagała.

KOD